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ansatte til en Skatteindtægt af ikke over 4,000 Kr, (efter 
Børnetallet:5,000 Er.). For Elever, hvis Forældre er an- 
satte til en højere Skatteindtægt, erlægges en efter Indtægten 
stigende Skoleafgift, der opkræves af 'Opholdskommunen 
gennem Skattemyndighederne. Afgiften skal paa øverste 
Trin udgøre i Gymnasieklasserne og Realklassen 48 Kr., og 
i Mellemskoleklasserne 42 Kr. Kvartalet og kan ikke for 
nogen Elev sættes højere end dette Beløb. Ved Fastsæt- 
telsen af Skoleafgiften vil der være at beregne Nedsættelse 
under Hensyn til Børnetallet. De nærmere Regler for Af- 
giften fastsættes efter Forhandling mellem Staten og Kom- 
munerne paa Finansloven. Af Skoleafgiften tilfalder 2/5 
Staten og 3/5 den paagældende Eommune. 

Hertil føjes følgende: 
Principperne for Tjenestealderens Beregning for' saa- 

danne Lærere og Lærerinder, der ved Statens Overtagelse 
af en privat Gymnasieskole :overgaar, fra denne til den 
offentlige Gymnasieskole, fastsættes ved Lov. Ligeledes 
fastsættes ved Lov Bestemmelser for de samme Læreres 
Pensionsforhold og i øvrigt alle Forhold vedrørende de: af 
Staten overtagne Skoler, forsaavidt Bestemmelse ikke er 
truffet ved de i det foreg.aa.ende gengivne Regler. 

lilsJcud. a) De private Skoler eller Skolesammenslut- 
ninger, der er villige til at indgaa under Statens og Kom- 
munernes Skolevæsen, erholder, indtil Overgangen kan til- 
bydes dem, Tilskud fra Stat og Kommune efter samme Regler 
som i Finansaaret 1917홢18, dog saaledes, at Statens Til- 
skud til Lærerlønningerne kan forøges med indtil 200,000 
Er. aarlig. 

b) I de Tilfælde, hvor Overtagelse af Skoler ikke finder 
Sted, yder Staten o,g Eommunerne Tilskud til Opretholdelse 
af Fripladser og til Nedsættelse i Betalingen for de Elever, 
som, indtil Tilbud om Overtagelse har fundet Sted, har nydt 
saadanne Begunstigelser, indtil de forlader Skolen. 

c) Til private eksamensberettigede Skolers Gymnasie-, 
Real-, Pigeskole- og Mellemskoleklasser kan der ydes Stats- 
tilskud, hvis de i deres Undervisning og hele Organisations- 
form staar Maal med den offentlige Skole, underkaster sig 
pædagogisk Tilsyn og økonomisk Kontrol fra Statens Side 
samt ikke ved særlige Adgangsbetingelser ud 'over Eund- 


